



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО
КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ И ТУРИЗМУ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 19.05.2023 № 43

г. Щёлково, Московская область

О внесении изменений
в нормативные затраты
на выполнение работ
Муниципального бюджетного
учреждения культуры
городского округа Щёлково
«Медвежье-Озерская
централизованная клубная
система» на 2023 год

В соответствии со статьёй 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Щёлково от 17.12.2020 № 3392 «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в сфере культуры, применяемых при расчете объёма субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным учреждением городского округа Щёлково» и распоряжением Комитета по культуре и туризму Администрации городского округа Щёлково 24.04.2023 № 31 «О внесении изменений в значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальной услуги «Организация деятельности клубных формирований и формирований

самодеятельного народного творчества» муниципальными учреждениями культуры городского округа Щёлково на 2023 год»:

1. Внести изменения в нормативные затраты на выполнение работ Муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа Щёлково «Медвежье-Озерская централизованная клубная система» на 2023 год, утверждённые распоряжением Комитета по культуре и туризму Администрации городского округа Щёлково от 29.12.2022 № 110 (с изменениями от 21.03.2023 № 28), изложив в новой прилагаемой редакции.

2. Действие настоящего распоряжения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.05.2023 года.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель
Комитета по культуре и туризму
Администрации городского округа Щёлково



А.А. Кот

Приложение
к распоряжению Комитета по культуре и туризму
Администрации городского округа Щёлково
от 19.05.2023 № 43

**Нормативные затраты на выполнение работ
Муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа Щёлково
«Медвежье-Озерская централизованная клубная система»
на период с января по февраль 2023 года**

Номер п/п	Наименование муниципальной работы согласно перечню муниципальных услуг (работ)	Уникальный номер реестровой записи из перечня муниципальных услуг (работ)	Единица измерения муниципально й работы	Нормативные затраты на единицу работы, руб.
1.	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодетельного народного творчества в городском округе Щёлково Московской области	079И42001000000020001	Человек	5 858,13
2.	Организация и проведение культурно- массовых мероприятий в городском округе Щёлково Московской области	079ИА2001000000020001	Единица	37 863,94

Приложение
к распоряжению Комитета по культуре и туризму
Администрации городского округа Щёлково
от 19.05.2023 № 43

**Нормативные затраты на выполнение работ
Муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа Щёлково
«Медвежье-Озерская централизованная клубная система»
на период с марта по апрель 2023 года**

Номер п/п	Наименование муниципальной работы согласно перечню муниципальных услуг (работ)	Уникальный номер реестровой записи из перечня муниципальных услуг (работ)	Единица измерения муниципально й работы	Нормативные затраты на единицу работы, руб.
1.	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодетельного народного творчества в городском округе Щёлково Московской области	079И42001000000020001	Человек	6 680,38
2.	Организация и проведение культурно- массовых мероприятий в городском округе Щёлково Московской области	079ИА2001000000020001	Единица	43 182,82

Приложение
к распоряжению Комитета по культуре и туризму
Администрации городского округа Щёлково
от 19.05.2023 № 43

**Нормативные затраты на выполнение работ
Муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа Щёлково
«Медвежье-Озерская централизованная клубная система»
на период с мая по декабрь 2023 года**

Номер п/п	Наименование муниципальной работы согласно перечню муниципальных услуг (работ)	Уникальный номер реестровой записи из перечня муниципальных услуг (работ)	Единица измерения муниципально й работы	Нормативные затраты на единицу работы, руб.
1.	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества в городском округе Щёлково Московской области	079И42001000000020001	Человек	26 709,31
2.	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий в городском округе Щёлково Московской области	079ИА2001000000020001	Единица	43 163,02

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества в городском округе Щёлково Московской области" (079И4200100000020001), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа Щёлково "Медвежье-Озерская клубная система" на период с января по февраль 2023 года

1. Затраты на оплату труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе выполнения работы	Стоимость человеко-час	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	2	3	4	5	8
1	Хормейстер	319,16	355,56	113480,53	355,56=42091703,2/60/1973
2	Руководитель кружка	2352,13	355,56	836323,34	
3	Акомпаниатор	312,95	355,56	111272,50	
4	Звукорежиссер	373,38	355,56	132758,99	
5	Заведующий структурным подразделением	708,39	355,56	251875,15	
6	Зав. отделом культуры и досуга	164,42	355,56	58461,18	
7	Заведующий мастерской	164,42	355,56	58461,18	
8	Старший администратор	164,42	355,56	58461,18	
9	Администратор	164,42	355,56	58461,18	
10	Методист	657,67	355,56	233841,15	
11	Художник	205,10	355,56	72925,36	
12	Художник-модельер	164,42	355,56	58461,18	
13	Гардеробщик	109,42	355,56	38905,38	
14	Художественный руководитель	178,74	355,56	63552,79	
15	Режиссер	98,00	355,56	34844,88	
16	Художник-постановщик	33,33	355,56	11850,81	
	итого чел-час	6170,37			
		0,52			
Итого затраты на оплату труда:				2 193 936,78	

2. Затраты на иные расходы , непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
Итого затраты:						-

3. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Электроэнергия 1	кВт	0,473991000	16681,505	8,90	70 371,26	
2	Теплоэнергия	Гкал	0,473991000	34,76409883	2 394,64	39 458,57	
3	Теплоэнергия(комплект холодная вода)	Гкал	0,473991000	40,93720058	38,27	742,59	
4	Холодное водоснабжение	м3	0,473991000	80,69733573	38,91	1 488,30	
5	Водоотведение	м3	0,473991000	111,3358967	33,81	1 784,23	
6	Оказание услуг по транспортировке, обработке, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов к-т 1356-2022/МО	м3	0,473991000	0,166666667	47 850,84	3 780,14	
7	Транспортировка газа	м2	0,473991000	5,632346667	1 483,49	3 960,45	
8	Поставка газа	м3	0,473991000	6,431841	6 097,60	18 589,36	
Итого затраты на оплату коммунальных услуг:						140 174,90	

4. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества , необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Техническое обслуживание систем пожарной сигнализации	договор	0,473991000	0,1666667	168 000	13 271,75	
2	Оказание услуг по поверке газового счетчика	договор	0,473991000	0,1666667	5 000	394,99	
3	Услуги по проверке технического состояния дымовыводящих устройств от котлов, работающих на газовом топливе	договор	0,473991000	0,1666667	9 990	789,20	
4	Услуги по техническому обслуживанию узла учета тепловой энергии и теплоносителя	договор	0,473991000	0,1666667	71 000	5 608,89	
5	Техническое обслуживание газового оборудования	договор	0,473991000	0,1666667	40 000	3 159,94	
6	Техническое обслуживание (содержание) систем тревожной сигнализации	сумма в год	0,473991000	0,1666667	60 000	4 739,91	
7	Услуги реагирования на системы тревожной сигнализации	сумма в год	0,473991000	0,1666667	182 000	14 377,73	
8	Техническое обслуживание систем видеонаблюдения	сумма в год	0,473991000	0,1666667	80 400	6 351,48	
9	Охранные услуги	сумма в год	0,473991000	0,1666667	1 576 800	124 564,86	
10	Оказание услуг по техническому обслуживанию охранной сигнализации	сумма в год	0,473991000	0,1666667	76 800	6 067,09	
11	Оказание услуг по очистке территории от снега и его вывозу	сумма в год	0,473991000	0,1666667	300 000	23 699,55	
12	Оказание услуг по очистке крыш от снега и наледи	сумма в год	0,473991000	0,1666667	216 556	17 107,57	
13	Оказание услуг по испытанию пожарных кранов на водоотдачу и перекатку пожарных рукавов на новое ребро	сумма в год	0,473991000	0,1666667	9 990	789,20	
14	Оказание услуг по огнезащитной обработке (пропитке) деревянных конструкций, металлических и	сумма в год	0,473991000	0,1666667	83 912	6 628,91	
15	Оказание услуг по вывозу твердых коммунальных отходов (спил,смет)	сумма в год	0,473991000	0,1666667	21 000	1 658,97	
Итого затраты:						229 210,04	

5. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
Итого затраты на содержание объектов :						-	

6. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Услуги связи	договор	0,473991000	0,1666667	98 000,00	7 741,85	
2	Услуги по предоставлению телефонной и междугородней связи	договор	0,473991000	0,1666667	9 000,00	710,99	
3	Услуги по аренде каналов связи	договор	0,473991000	0,1666667	133 200,00	10 522,60	
4	Услуги по предоставлению доступа к сети интернет	договор	0,473991000	0,1666667	114 000,00	9 005,83	
Итого затраты на услуги связи:						27 981,27	

7. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал

	Наименование расходов	Кол-во ставок	Доля	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Директор	1	0,473991000	116921,40	55419,69	116921,40=42091703,2/60 /12*2
2	Заместитель директора	2	0,473991000	116921,40	110839,38	
3	Заведующий хозяйством	1	0,473991000	116921,40	55419,69	
4	Документовед	1	0,473991000	116921,40	55419,69	
5	Специалист по кадрам	1	0,473991000	116921,40	55419,69	
6	Специалист по закупкам	1	0,473991000	116921,40	27709,85	
7	техник	0,5	0,473991000	116921,40	55419,69	
8	Водитель автомобиля	1	0,473991000	116921,40	193968,92	
9	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	3,5	0,473991000	116921,40	304808,30	
10	Уборщица	5,5	0,473991000	116921,40	166259,07	
11	Дворник	3	0,473991000			
	Итого ставок	20,5				
Итого затраты на оплату труда:					1 136 103,66	

8. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Поставка бензина	сумма в год	0,473991000	0,1666667	122000	9 637,82	
2	Оказание услуг по размещению и технической поддержке сайта учреждения	сумма в год	0,473991000	0,1666667	5900	466,09	
3	Оказание услуг по обучению персонала	сумма в год	0,473991000	0,1666667	9000	710,99	
4	Оказание услуг по техническому обслуживанию ключа SSL (модуль)	сумма в год	0,473991000	0,1666667	1900	150,10	
5	Страхование ОСАГО	сумма в год	0,473991000	0,1666667	8500	671,49	
6	Поставка противогололедных реагентов	сумма в год	0,473991000	0,1666667	9990	789,20	
7	Оказание услуг по проведению медицинских осмотров (предрейсовых осмотров)	сумма в год	0,473991000	0,1666667	44460	3 512,27	
Итого затраты на общехозяйственные нужды:						15 937,96	

9. Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы	2 193 936,78
2	Затраты на иные расходы, непосредственно связанных с выполнением работы	0,00
3	Затраты на оплату коммунальных услуг	140 174,90
4	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	229 210,04
5	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	0,00
6	Затраты на приобретение услуг связи	27 981,27
7	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал	1 136 103,66
8	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	15 937,96
Итого затраты на выполнение работы:		3743344,61

10. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания (в натуральном выражении: Число участников- Человек)	Норматив стоимости на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
	2	3	4	5
1	Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, пуб.	3 743 344,61	639	5 858,13

11. Налог на имущество (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Налог на имущество	11 802,80

12. Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Всего расходов	3 755 147,87

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества в городском округе Щёлково Московской области" (079И4200100000020001), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа Щёлково "Медвежье-Озерская клубная система" на период с марта по апрель 2023 года

1. Затраты на оплату труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе выполнения работы	Стоимость человеко-час	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	2	3	4	5	8
1	Хормейстер	321,00	362,47	116352,87	362,47=54828353,39/92/1644,16666
2	Руководитель кружка	5889,83	362,47	2134886,68	
3	Аккомпаниатор	314,43	362,47	113971,44	
4	Звукорежиссер	375,35	362,47	136053,11	
5	Заведующий структурным подразделением	1030,56	362,47	373547,08	
6	Зав. отделом культуры и досуга	493,25	362,47	178788,33	
7	Заведующий мастерской	164,42	362,47	59597,32	
8	Старший администратор	164,42	362,47	59597,32	
9	Администратор	657,67	362,47	238385,64	
10	Методист	986,50	362,47	357576,66	
11	Художник	533,93	362,47	193533,61	
12	Художник-модельер	164,42	362,47	59597,32	
13	Гардеробщик	109,92	362,47	39842,70	
14	Художественный руководитель	181,33	362,47	65726,69	
15	Режиссер	98,00	362,47	35522,06	
16	Художник-постановщик	33,33	362,47	12081,13	
	итого чел-час	11518,36			
		35,03			
Итого затраты на оплату труда:				4 175 059,96	

2. Затраты на иные расходы , непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
Итого затраты:						-

3. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Электроэнергия I	кВт	0,399561500	19769,6721	8,90	70 302,88	
2	Теплоснабжение (Мальцево)	Гкал	0,399561500	35,569991	3 106,15	44 145,84	
3	Электроснабжение (Мальцево)	Гкал	0,399561500	3973	6,04704	9 599,42	
4	Теплоэнергия	Гкал	0,399561500	41,6519685	2 394,64	39 852,85	
5	Теплоэнергия(комплект холодная вода)	Гкал	0,399561500	40,93720058	38,27	625,98	
6	Холодное водоснабжение	м3	0,399561500	80,69733573	38,91	1 254,60	
7	Водоснабжение (Мальцево)	м3	0,399561500	50,495656	40,752	822,22	
8	Водоотведение	м3	0,399561500	111,3358967	33,81	1 504,06	
9	Водоотведение (Мальцево)	м3	0,399561500	56,24245654	36,588	822,22	
10	Оказание услуг по транспортировке, обработке, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов к-т 1356-2022/МО	м3	0,399561500	0,166666667	47 850,84	3 186,56	
11	Оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами (Мальцево)	м3	0,399561500	2	5 201,20	4 156,40	
12	Транспортировка газа	м3	0,399561500	5,632346667	1 483,49	3 338,55	
13	Поставка газа	м3	0,399561500	6,999261	6 097,60	17 052,76	
Итого затраты на оплату коммунальных услуг:						196 664,34	

4. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Техническое обслуживание систем пожарной сигнализации	договор	0,399561500	0,166666667	154 000,00	10 255,41	
2	Техническое обслуживание пожарной сигнализации (Мальцево)	сумма за 10 месяцев	0,399561500	0,2	15 750,00	1 258,62	
3	Оказание услуг по поверке газового счетчика	договор	0,399561500	0,166666667	5 000,00	332,97	
4	Услуги по проверке технического состояния дымовыводящих устройств от котлов, работающих на газовом топливе	договор	0,399561500	0,166666667	9 990,00	665,27	
5	Услуги по техническому обслуживанию узла учета тепловой энергии и теплоносителя	договор	0,399561500	0,166666667	32 000,00	2 130,99	
6	Техническое обслуживание газового оборудования	договор	0,399561500	0,166666667	34 464,48	2 295,11	
7	Техническое обслуживание (содержание) систем тревожной сигнализации	сумма в год	0,399561500	0,166666667	55 000,00	3 662,65	
8	Услуги реагирования на системы тревожной сигнализации	сумма в год	0,399561500	0,166666667	223 963,20	14 914,51	
9	Оказание охранных услуг с использованием охранной и тревожной сигнализации (Мальцево)	сумма за 10 месяцев	0,399561500	0,2	25 818,00	2 063,18	
10	Техническое обслуживание систем видеонаблюдения	сумма в год	0,399561500	0,166666667	53 700,00	3 576,08	
11	Техническое обслуживание камер видеонаблюдения (Мальцево)	сумма за 10 месяцев	0,399561500	0,2	19 500,00	1 558,29	
12	Охранные услуги	сумма в год	0,399561500	0,166666667	1 575 387,57	104 910,70	
13	Охранные услуги (Мальцево)	сумма за 10 месяцев	0,399561500	0,2	1 314 000,00	105 004,76	
14	Оказание услуг по техническому обслуживанию охранной сигнализации	сумма в год	0,399561500	0,166666667	76 800,00	5 114,39	
15	Техническое обслуживание комплекса технических средств охраны (Мальцево)	сумма за 10 месяцев	0,399561500	0,2	7 500,00	599,34	
16	Оказание услуг по очистке территории от снега и его вывозу	сумма в год	0,399561500	0,166666667	1 434 828,39	95 550,36	
17	Оказание услуг по очистке крыш от снега и наледи	сумма в год	0,399561500	0,166666667	180 000,00	11 986,85	
18	Оказание услуг по испытанию пожарных кранов на водоотдачу и перекатка пожарных рукавов на новое ребро	сумма в год	0,399561500	0,166666667	9 990,00	665,27	
19	Оказание услуг по огнезащитной обработке (пропитке) деревянных конструкций, металлоконструкций и текстильных материалов	сумма в год	0,399561500	0,166666667	83 911,86	5 587,99	
20	Оказание услуг по вывозу твердых коммунальных отходов (спил, смет)	сумма в год	0,399561500	0,166666667	21 000,00	1 398,47	
21	Выполнение ремонтных работ (Мальцево)	сумма за 10 месяцев	0,399561500	0,2	3 000 000,00	239 736,90	
22	Выполнение работ по подготовке к отопительному сезону (Мальцево)	сумма за 10 месяцев	0,399561500	0,2	87 500,00	6 992,33	
Итого затраты:						620 260,44	

5. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
Итого затраты на содержание объектов :							-

6. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Услуги связи	договор	0,399561500	0,166666667	98 000,00	6 526,17	
2	Услуги связи (Мальцево)	сумма за 10 месяцев	0,399561500	0,2	35 000,00	2 796,93	
3	Услуги по предоставлению телефонной и междугородной связи	договор	0,399561500	0,166666667	9 000,00	599,34	
4	Оказание услуг телефонной связи (Мальцево)	сумма за 10 месяцев	0,399561500	0,2	13 333,40	1 065,50	
5	Услуги по аренде каналов связи	договор	0,399561500	0,166666667	107 000,00	7 125,51	
6	Услуги по предоставлению доступа к сети интернет	договор	0,399561500	0,166666667	114 000,00	7 591,67	
Итого затраты на услуги связи:						25 705,12	

7. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал

	Наименование расходов	Кол-во ставок	Доля	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Директор	1	0,399561500	119192,07	47624,56	119192,07=54828353,39/9 2/10*2
2	Заместитель директора	4	0,399561500	119192,07	190498,25	
3	Заведующий хозяйством	2	0,399561500	119192,07	95249,12	
4	Документовед	1	0,399561500	119192,07	47624,56	
5	Специалист по кадрам	0	0,399561500	119192,07	0,00	
6	Специалист по закупкам	0	0,399561500	119192,07	0,00	
7	техник	0,5	0,399561500	119192,07	23812,28	
8	Водитель автомобиля	1	0,399561500	119192,07	47624,56	
9	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	7,5	0,399561500	119192,07	357184,22	
10	Уборщица	5,5	0,399561500	119192,07	261935,09	
11	Дворник	5	0,399561500	119192,07	238122,81	
Итого ставок					27,5	
Итого затраты на оплату труда:					1 309 675,45	

8. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Поставка бензина	сумма в год	0,399561500	0,166666667	105 200,00	7 005,64	
2	Оказание услуг по размещению и технической поддержке сайта учреждения	сумма в год	0,399561500	0,166666667	5 900,00	392,90	
3	Оказание услуг по обучению персонала	сумма в год	0,399561500	0,166666667	9 000,00	599,34	
4	Оказание услуг по техническому обслуживанию ключа SSL (модуль)	сумма в год	0,399561500	0,166666667	1 900,00	126,53	
5	Страхование ОСАГО	сумма в год	0,399561500	0,166666667	8 500,00	566,05	
6	Поставка противогололедных реагентов	сумма в год	0,399561500	0,166666667	9 990,00	665,27	
7	Оказание услуг по проведению медицинских осмотров (предрейсовых осмотров)	сумма в год	0,399561500	0,166666667	44 460,00	2 960,75	
Итого затраты на общехозяйственные нужды:						12 316,48	

9. Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы	4 175 059,96
2	Затраты на иные расходы, непосредственно связанных с выполнением работы	0,00
3	Затраты на оплату коммунальных услуг	196 664,34
4	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	620 260,44
5	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	0,00
6	Затраты на приобретение услуг связи	25 705,12
7	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал	1 309 675,45
8	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	12 316,48
Итого затраты на выполнение работы:		6339681,79

10. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания (в натуральном выражении: Число участников- Человек)	Норматив стоимости на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
1	Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб.	6 339 681,79	949	6 680,38

11. Налог на имущество (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Налог на имущество	11 802,80

12. Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Всего расходов	6 351 483,42

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Организация деятельности клубных формирований и формирований самодетельного народного творчества в городском округе Щёлково Московской области" (079И42001000000020001), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа Щёлково "Медвежье-Озерская клубная система" на период с мая по декабрь 2023 года

1. Затраты на оплату труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе выполнения работы	Стоимость человеко-час	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	2	3	4	5	6
1	Хормейстер	1283,97	428,13	549706,08	428,13=(54828353,39-3020576,9)/92/1315,33
2	Руководитель кружка	23568,83	428,13	10090523,19	
3	Аккомпаниатор	1257,72	428,13	538467,66	
4	Звукорежиссер	1501,40	428,13	642794,38	
5	Заведующий структурным подразделением	4122,24	428,13	1764854,61	
6	Зав. отделом культуры и досуга	1973,00	428,13	844700,49	
7	Заведующий мастерской	657,67	428,13	281568,26	
8	Старший администратор	657,67	428,13	281568,26	
9	Администратор	2630,67	428,13	1126268,75	
10	Методист	3946,00	428,13	1689400,98	
11	Художник	2135,73	428,13	914370,08	
12	Художник-модельер	657,67	428,13	281568,26	
13	Гардеробщик	439,70	428,13	188248,76	
14	Художественный руководитель	725,34	428,13	310539,81	
15	Режиссер	392,00	428,13	167826,96	
16	Художник-постановщик	133,33	428,13	57082,57	
	итого чел-час	46082,94			
		35,04			
Итого затраты на оплату труда:				19 729 489,10	

2. Затраты на иные расходы , непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
Итого затраты:					-	

3. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Электроэнергия I	кВт	0,280156500	79078,6884	8,90	197 174,24	
2	Теплоснабжение (Мальцево)	Гкал	0,280156500	73,266826	3 106,15	63 757,39	
3	Электроснабжение (Мальцево)	Гкал	0,280156500	15894	6,04704	26 926,30	
4	Теплоэнергия	Гкал	0,280156500	83,088	2 394,64	55 741,58	
5	Теплоэнергия(комплект холодная вода)	Гкал	0,280156500	163,7488023	38,27	1 755,65	
6	Холодное водоснабжение	м3	0,280156500	322,7893429	38,91	3 518,69	
7	Водоснабжение (Мальцево)	м3	0,280156500	201,982624	40,752	2 306,02	
8	Водоотведение	м3	0,280156500	445,3435867	33,81	4 218,34	
9	Водоотведение (Мальцево)	м3	0,280156500	224,9698262	36,588	2 306,02	
10	Оказание услуг по транспортировке, обработке, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов к-т 1356-2022/МО	м3	0,280156500	0,666666667	47 850,84	8 937,15	
11	Оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами (Мальцево)	м3	0,280156500	8	5 201,20	11 657,20	
12	Транспортировка газа	м3	0,280156500	22,52938667	1 483,49	9 363,42	
13	Поставка газа	м3	0,280156500	27,997043	6 097,60	47 826,85	
Итого затраты на оплату коммунальных услуг:						435 488,85	

4. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Техническое обслуживание систем пожарной сигнализации	договор	0,280156500	0,666666667	53 820,00	10 052,02	
2	Техническое обслуживание пожарной сигнализации (Мальцево)	договор	0,280156500	0,8	15 750,00	3 529,97	
3	Оказание услуг по поверке газового счетчика	договор	0,280156500	0,666666667	5 000,00	933,86	
4	Услуги по проверке технического состояния дымовыводящих устройств от котлов, работающих на газовом топливе	договор	0,280156500	0,666666667	9 990,00	1 865,84	
5	Услуги по техническому обслуживанию узла учета тепловой энергии и теплоносителя	договор	0,280156500	0,666666667	32 000,00	5 976,67	
6	Техническое обслуживание газового оборудования	договор	0,280156500	0,666666667	34 464,48	6 436,97	
7	Техническое обслуживание (содержание) систем тревожной сигнализации	сумма в год	0,280156500	0,666666667	44 999,91	8 404,68	
8	Услуги реагирования на системы тревожной сигнализации	сумма в год	0,280156500	0,666666667	223 963,20	41 829,83	
9	Оказание охранных услуг с использованием охранной и тревожной сигнализации (Мальцево)	сумма в год	0,280156500	0,8	25 818,00	5 786,46	
10	Техническое обслуживание систем видеонаблюдения	сумма в год	0,280156500	0,666666667	53 700,00	10 029,60	
11	Техническое обслуживание камер видеонаблюдения (Мальцево)	сумма в год	0,280156500	0,8	19 500,00	4 370,44	
12	Охранные услуги	сумма в год	0,280156500	0,666666667	1 575 387,57	294 236,71	
13	Охранные услуги (Мальцево)	сумма в год	0,280156500	0,8	1 314 000,00	294 500,51	
14	Оказание услуг по техническому обслуживанию охранной сигнализации	сумма в год	0,280156500	0,666666667	23 400,00	4 370,44	
15	Техническое обслуживание комплекса технических средств охраны (Мальцево)	сумма в год	0,280156500	0,8	7 500,00	1 680,94	
16	Оказание услуг по очистке территории от снега и его вывозу	сумма в год	0,280156500	0,666666667	934 828,39	174 598,83	
17	Оказание услуг по очистке крыш от снега и наледи	сумма в год	0,280156500	0,666666667	180 000,00	33 618,78	
18	Оказание услуг по испытанию пожарных кранов на водоотдачу и перекатка пожарных рукавов на новое ребро	сумма в год	0,280156500	0,666666667	9 990,00	1 865,84	
19	Оказание услуг по огнезащитной обработке (пропитке) деревянных конструкций, металлоконструкций и текстильных материалов	сумма в год	0,280156500	0,666666667	83 911,86	15 672,30	
20	Оказание услуг по вывозу твердых коммунальных отходов (спил,смет)	сумма в год	0,280156500	0,666666667	21 823,20	4 075,94	
21	Выполнение ремонтных работ (Мальцево)	сумма в год	0,280156500	0,8	3 000 000,00	672 375,60	
22	Выполнение работ по подготовке к отопительному сезону (Мальцево)	сумма в год	0,280156500	0,8	87 500,00	19 610,96	
Итого затраты:						1 615 823,19	

5. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
Итого затраты на содержание объектов :						-	

6. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Услуги связи	договор	0,280156500	0,666666667	98 000,00	18 303,56	
2	Услуги связи (Мальцево)	договор	0,280156500	0,8	35 000,00	7 844,38	
3	Услуги по предоставлению телефонной и междугородней связи	договор	0,280156500	0,666666667	9 000,00	1 680,94	
4	Оказание услуг телефонной связи (Мальцево)	договор	0,280156500	0,8	13 333,40	2 988,35	
5	Услуги по аренде каналов связи	договор	0,280156500	0,666666667	108 000,00	20 171,27	
6	Услуги по предоставлению доступа к сети интернет	договор	0,280156500	0,666666667	53 500,00	9 992,25	
Итого затраты на услуги связи:						60 980,75	

7. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал

	Наименование расходов	Кол-во ставок	Доля	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Директор	1	0,280156500	450502,40	126211,18	450502,40=(54828353,39-3020576,9)/92/10*8
2	Заместитель директора	4	0,280156500	450502,40	504844,70	
3	Заведующий хозяйством	2	0,280156500	450502,40	252422,35	
4	Документовед	1	0,280156500	450502,40	126211,18	
5	Специалист по кадрам	0	0,280156500	450502,40	0,00	
6	Специалист по закупкам	0	0,280156500	450502,40	0,00	
7	техник	0,5	0,280156500	450502,40	63105,59	
8	Водитель автомобиля	1	0,280156500	450502,40	126211,18	
9	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	7,5	0,280156500	450502,40	946583,82	
10	Уборщица	5,5	0,280156500	450502,40	694161,47	
11	Дворник	5	0,280156500	450502,40	631055,88	
Итого ставок		27,5				
Итого затраты на оплату труда:					3 470 807,35	

8. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Поставка бензина	сумма в год	0,280156500	0,666666667	105 200,00	19 648,31	
2	Оказание услуг по размещению и технической поддержке сайта учреждения	сумма в год	0,280156500	0,666666667	5 900,00	1 101,95	
3	Оказание услуг по обучению персонала	сумма в год	0,280156500	0,666666667	9 000,00	1 680,94	
4	Оказание услуг по техническому обслуживанию ключа SSL (модуль)	сумма в год	0,280156500	0,666666667	1 900,00	354,86	
5	Страхование ОСАГО	сумма в год	0,280156500	0,666666667	8 500,00	1 587,55	
6	Поставка противогололедных реагентов	сумма в год	0,280156500	0,666666667	9 990,00	1 865,84	
7	Оказание услуг по проведению медицинских осмотров (предрейсовых осмотров)	сумма в год	0,280156500	0,666666667	44 460,00	8 303,84	
Итого затраты на общехозяйственные нужды:						34 543,29	

9. Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы	19 729 489,10
2	Затраты на иные расходы, непосредственно связанных с выполнением работы	0,00
3	Затраты на оплату коммунальных услуг	435 488,85
4	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	1 615 823,19
5	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	0,00
6	Затраты на приобретение услуг связи	60 980,75
7	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал	3 470 807,35
8	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	34 543,29
Итого затраты на выполнение работы:		25347132,53

10. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания (в натуральном выражении: Число участников- Человек)	Норматив стоимости на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
1	Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб.	25 347 132,53	949	26 709,31

11. Налог на имущество (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Налог на имущество	47 211,18

12. Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Всего расходов	25 394 346,37

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Организация и проведение культурно-массовых мероприятий в городском округе Щёлково Московской области" (079ИА200100000020001), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа Щёлково "Медвежье-Озерская клубная система" на период с января по февраль 2023 года

1. Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе выполнения работы	Стоимость человеко-час	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	2	3	4	5	6
1	Хормейстер	62,63	355,56	22268,72	355,56=42091703,2/60/197 3
2	Руководитель кружка	413,57	355,56	147048,95	
3	Аккомпаниатор	39,51	355,56	14048,18	
4	Звукорежиссер	107,05	355,56	38062,70	
5	Заведующий структурным подразделением	92,73	355,56	32971,08	
6	Зав. отделом культуры и досуга	164,42	355,56	58461,18	
7	Заведующий мастерской	164,42	355,56	58461,18	
8	Старший администратор	164,42	355,56	58461,18	
9	Администратор	0,00	355,56	0,00	
10	Методист	123,73	355,56	43993,44	
11	Художник	164,42	355,56	58461,18	
12	Художник-модельер	164,42	355,56	58461,18	
13	Костюмер	1766,98	355,56	628267,41	
14	Культурный организатор	117,86	355,56	41906,30	
15	Художественный руководитель	23,92	355,56	8505,00	
16	Гардеробщик	83,33	355,56	29628,81	
17	Режиссер	57,33	355,56	20384,25	
	итого чел-час	3875,16			
		0,33			
Итого затраты на оплату труда:				1 377 851,92	

2. Затраты на иные расходы, непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
Итого затраты:						-

3. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Электроэнергия	кВт	0,400901200	16 681,5047	8,9	59 519,95	
2	Теплоэнергия	Гкал	0,400901200	34,76409883	2394,64	33 374,02	
3	Теплоэнергия(комплект холодная вода)	м3	0,400901200	40,93720058	38,27	628,08	
4	Холодное водоснабжение	м3	0,400901200	80,69733573	38,91	1 258,80	
5	Водоотведение	м3	0,400901200	111,3358967	33,81	1 509,10	
6	Оказание услуг по транспортировке, обработке, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов	м3	0,400901200	0,16667	47850,84	3 197,31	
7	Транспортировка газа	м3	0,400901200	5,632346667	1483,49	3 349,74	
8	Поставка газа	м3	0,400901200	6,431841	6097,6	15 722,86	
Итого затраты на оплату коммунальных услуг:						118 559,86	

4. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Техническое обслуживание систем пожарной сигнализации	договор	0,400901200	0,1666667	168 000,00	11 225,24	
2	Оказание услуг по поверке газового счетчика	договор	0,400901200	0,1666667	5 000,00	334,08	
3	Услуги по проверке технического состояния дымовыводящих устройств от котлов, работающих на газовом топливе	договор	0,400901200	0,1666667	9 990,00	667,50	
4	Услуги по техническому обслуживанию узла учета тепловой энергии и теплоносителя	договор	0,400901200	0,1666667	71 000,00	4 744,00	
5	Техническое обслуживание газового оборудования	договор	0,400901200	0,1666667	40 000,00	2 672,68	
6	Техническое обслуживание (содержание) систем тревожной сигнализации	договор	0,400901200	0,1666667	60 000,00	4 009,01	
7	Услуги реагирования на системы тревожной сигнализации	договор	0,400901200	0,1666667	182 000,00	12 160,67	
8	Техническое обслуживание систем видеонаблюдения	договор	0,400901200	0,1666667	80 400,00	5 372,08	
9	Охранные услуги	договор	0,400901200	0,1666667	1 576 800,00	105 356,86	
10	Оказание услуг по техническому обслуживанию охранной сигнализации	сумма в год	0,400901200	0,1666667	76 800,00	5 131,54	
11	Оказание услуг по очистке территории от снега и его вывозу	сумма в год	0,400901200	0,1666667	300 000,00	20 045,06	
12	Оказание услуг по очистке крыш от снега и наледи	сумма в год	0,400901200	0,1666667	216 555,60	14 469,57	
13	Оказание услуг по испытанию пожарных кранов на водоотдачу и перекатка пожарных рукавов на новое ребро	сумма в год	0,400901200	0,1666667	9 990,00	667,50	
14	Оказание услуг по огнезащитной обработке (пропитке) деревянных конструкций, металлоконструкций и текстильных материалов	сумма в год	0,400901200	0,1666667	83 911,86	5 606,73	
15	Оказание услуг по вывозу твердых коммунальных отходов (спил смет)	сумма в год	0,400901200	0,1666667	21 000,00	1 403,15	
Итого затраты:						193 865,67	

5. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1							
Итого затраты на содержание объектов :						-	

6. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Услуги связи	договор	0,400901200	0,1666667	98 000,00	6 548,05	
2	Услуги по предоставлению телефонной и междугородней связи	договор	0,400901200	0,1666667	9 000,00	601,35	
3	Услуги по аренде каналов связи	договор	0,400901200	0,1666667	133 200,00	8 900,01	
4	Услуги по предоставлению доступа к сети интернет	договор	0,400901200	0,1666667	114 000,00	7 617,12	
Итого затраты на услуги связи:						23 666,53	

7. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал

	Наименование расходов	Кол-во ставок	Доля	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Директор	1	0,400901200	116921,40	46873,93	116921,40=42091703,2/60/ 12*2
2	Заместитель директора	2	0,400901200	116921,40	93747,86	
3	Заведующий хозяйством	1	0,400901200	116921,40	46873,93	
4	Документовед	1	0,400901200	116921,40	46873,93	
5	Специалист по кадрам	1	0,400901200	116921,40	46873,93	
6	Специалист по закупкам	1	0,400901200	116921,40	46873,93	
7	техник	0,5	0,400901200	116921,40	23436,96	
8	Водитель автомобиля	1	0,400901200	116921,40	46873,93	
9	обслуживанию и ремонту зданий	3,5	0,400901200	116921,40	164058,75	
	Уборщица	5,5	0,400901200	116921,40	257806,61	
10	Дворник	3	0,400901200	116921,40	140621,79	
	Итого ставок	20,5				
Итого затраты на оплату труда:					960 915,55	

8. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Поставка бензина	сумма в год	0,400901200	0,1666667	122 000,00	8 151,66	
2	Оказание услуг по размещению и технической поддержке сайта учреждения	сумма в год	0,400901200	0,1666667	5 900,00	394,22	
3	Оказание услуг по обучению персонала	сумма в год	0,400901200	0,1666667	9 000,00	601,35	
4	Оказание услуг по техническому обслуживанию ключа SSL (модуль)	сумма в год	0,400901200	0,1666667	1 900,00	126,95	
5	Страхование ОСАГО	сумма в год	0,400901200	0,1666667	8 500,00	567,94	
6	Поставка противогололедных реагентов	сумма в год	0,400901200	0,1666667	9 990,00	667,50	
7	Оказание услуг по проведению медицинских осмотров (предрейсовых осмотров)	сумма в год	0,400901200	0,1666667	44 460,00	2 970,68	
Итого затраты на общехозяйственные нужды:						13 480,30	

9. Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы	1 377 851,92
2	Затраты на иные расходы, непосредственно связанных с выполнением работы	0,00
3	Затраты на оплату коммунальных услуг	118 559,86
4	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	193 865,67
5	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	0,00
6	Затраты на приобретение услуг связи	23 666,53
7	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал	960 915,55
8	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	13 480,30
Итого затраты на выполнение работы:		2688339,83

10. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания (в натуральном выражении: количество мероприятий- ед.)	Норматив стоимости на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
1	Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб.	2 688 339,83	71	37 863,94

11. Налог на имущество (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Налог на имущество	7 978,92

12. Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Всего расходов	2 696 318,66

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Организация и проведение культурно-массовых мероприятий в городском округе Щёлково Московской области" (079ИА200100000020001), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа Щёлково "Медвежье-Озерская клубная система" на период с марта по апрель 2023 года

1. Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе выполнения работы	Стоимость человеко-час	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	2	3	4	5	6
1	Хормейстер	60,79	362,47	22034,55	362,47=54828353,39/92 /1644,16666
2	Руководитель кружка	430,55	362,47	156061,46	
3	Аккомпаниатор	37,59	362,47	13625,25	
4	Звукорежиссер	104,09	362,47	37729,50	
5	Заведующий структурным подразделением	87,10	362,47	31571,14	
6	Зав. отделом культуры и досуга	164,42	362,47	59597,32	
7	Заведующий мастерской	164,42	362,47	59597,32	
8	Старший администратор	164,42	362,47	59597,32	
9	Администратор	164,42	362,47	59597,32	
10	Методист	0,00	362,47	0,00	
11	Художник	123,73	362,47	44848,41	
12	Художник-модельер	164,42	362,47	59597,32	
13	Костюмер	493,25	362,47	178788,33	
14	Культурорганизатор	2096,81	362,47	760030,72	
15	Художественный руководитель	116,25	362,47	42137,14	
16	Гардеробщик	23,08	362,47	8365,81	
17	Режиссер	83,33	362,47	30204,63	
18	Художник-постановщик	57,33	362,47	20780,41	
19	Звукооператор	313,51	362,47	113637,97	
	итого чел-час	4849,51			
		14,75			
Итого затраты на оплату труда:				1 757 801,92	

2. Затраты на иные расходы, непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
Итого затраты:						-

3. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Электроэнергия	кВт	0,249444000	19769,6721	8,90	43 889,69	
2	Теплоснабжение (Мальцево)	Гкал	0,249444000	35,569991	3 106,15	27 560,00	
3	Электроснабжение (Мальцево)	Гкал	0,249444000	3973	6,04704	5 992,86	
4	Теплоэнергия	Гкал	0,249444000	41,6519685	2 394,64	24 879,91	
5	Теплоэнергия(комплект холодная вода)	м3	0,249444000	40,9372006	38,27	390,80	
6	Холодное водоснабжение	м3	0,249444000	80,6973357	38,91	783,24	
7	Водоснабжение (Мальцево)	м3	0,249444000	50,495656	40,752	513,31	
8	Водоотведение	м3	0,249444000	111,335897	33,81	938,97	
9	Водоотведение (Мальцево)	м3	0,249444000	56,2424565	36,588	513,31	
10	Оказание услуг по транспортировке, обработке, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов	м3	0,249444000	0,16666667	47 850,84	1 989,35	
11	Оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами (Мальцево)	м3	0,249444000	2	5 201,20	2 594,82	
12	Транспортировка газа	м3	0,249444000	5,63234667	1 483,49	2 084,24	
13	Поставка газа	м3	0,249444000	6,999261	6 097,60	10 645,94	
Итого затраты на оплату коммунальных услуг:						122 776,44	

4. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Техническое обслуживание систем пожарной сигнализации	договор	0,249444000	0,16666667	154 000,00	6 402,40	
2	Техническое обслуживание пожарной сигнализации (Мальцево)	сумма за 10 месяцев	0,249444000	0,2	15 750,00	785,75	
3	Оказание услуг по поверке газового счетчика	договор	0,249444000	0,16666667	5 000,00	207,87	
4	Услуги по проверке технического состояния дымовыводящих устройств от котлов, работающих на газовом топливе	договор	0,249444000	0,16666667	9 990,00	415,32	
5	Услуги по техническому обслуживанию узла учета тепловой энергии и теплоносителя	договор	0,249444000	0,16666667	32 000,00	1 330,37	
6	Техническое обслуживание газового оборудования	договор	0,249444000	0,16666667	34 464,48	1 432,83	
7	Техническое обслуживание (содержание) систем тревожной сигнализации	договор	0,249444000	0,16666667	55 000,00	2 286,57	
8	Услуги реагирования на системы тревожной сигнализации	договор	0,249444000	0,16666667	223 963,20	9 311,05	
9	Оказание охранных услуг с использованием охранной и тревожной сигнализации (Мальцево)	сумма за 10 месяцев	0,249444000	0,2	25 818,00	1 288,03	
10	Техническое обслуживание систем видеонаблюдения	договор	0,249444000	0,16666667	53 700,00	2 232,52	
11	Техническое обслуживание камер видеонаблюдения (Мальцево)	сумма за 10 месяцев	0,249444000	0,2	19 500,00	972,83	
12	Охранные услуги	договор	0,249444000	0,16666667	1 575 387,57	65 495,16	
13	Охранные услуги (Мальцево)	сумма за 10 месяцев	0,249444000	0,2	1 314 000,00	65 553,88	
14	Оказание услуг по техническому обслуживанию охранной сигнализации	сумма в год	0,249444000	0,16666667	76 800,00	3 192,88	
15	Техническое обслуживание комплекса технических средств охраны (Мальцево)	сумма за 10 месяцев	0,249444000	0,2	7 500,00	374,17	
16	Оказание услуг по очистке территории от снега и его вывозу	сумма в год	0,249444000	0,16666667	1 434 828,39	59 651,56	
17	Оказание услуг по очистке крыш от снега и наледи	сумма в год	0,249444000	0,16666667	180 000,00	7 483,32	
18	Оказание услуг по испытанию пожарных кранов на водоотдачу и перекатка пожарных рукавов на новое ребро	сумма в год	0,249444000	0,16666667	9 990,00	415,32	
19	Оказание услуг по огнезащитной обработке (пропитке) деревянных конструкций, металлоконструкций и текстильных материалов	сумма в год	0,249444000	0,16666667	83 911,86	3 488,55	
20	Оказание услуг по вывозу твердых коммунальных отходов (спил смет)	сумма в год	0,249444000	0,16666667	21 000,00	873,05	
21	Выполнение ремонтных работ (Мальцево)	сумма за 10 месяцев	0,249444000	0,2	3 000 000,00	149 666,40	
22	Выполнение работ по подготовке к отопительному сезону (Мальцево)	сумма за 10 месяцев	0,249444000	0,2	87 500,00	4 365,27	
Итого затраты:						387 225,10	

5. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1							
Итого затраты на содержание объектов :						-	

6. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Услуги связи	договор	0,249444000	0,16666667	98 000,00	4 074,25	
2	Услуги связи (Мальцево)	сумма за 10 месяцев	0,249444000	0,2	35 000,00	1 746,11	
3	Услуги по предоставлению телефлнной и междугородней связи	договор	0,249444000	0,16666667	9 000,00	374,17	
4	Оказание услуг телефонной связи (Мальцево)	сумма за 10 месяцев	0,249444000	0,2	13 333,40	665,19	
5	Услуги по аренде каналов связи	договор	0,249444000	0,16666667	107 000,00	4 448,42	
6	Услуги по предоставлению доступа к сети интернет	договор	0,249444000	0,16666667	114 000,00	4 739,44	
Итого затраты на услуги связи:						16 047,58	

7. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал

	Наименование расходов	Кол-во ставок	Доля	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Директор	1	0,249444000	119192,07	29731,75	119192,07=54828353,3 9/92*10*2
2	Заместитель директора	4	0,249444000	119192,07	118926,99	
3	Заведующий хозяйством	2	0,249444000	119192,07	59463,49	
4	Документовед	1	0,249444000	119192,07	29731,75	
5	Специалист по кадрам	0	0,249444000	119192,07	0,00	
6	Специалист по закупкам	0	0,249444000	119192,07	0,00	
7	техник	0,5	0,249444000	119192,07	14865,87	
8	Водитель автомобиля	1	0,249444000	119192,07	29731,75	
9	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	7,5	0,249444000	119192,07	222988,10	
	Уборщица	5,5	0,249444000	119192,07	163524,61	
10	Дворник	5	0,249444000	119192,07	148658,73	
	Итого ставок	27,5				
Итого затраты на оплату труда:					817 623,04	

8. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Поставка бензина	сумма в год	0,249444000	0,16666667	105 200,00	4 373,58	
2	Оказание услуг по размещению и технической поддержке сайта учреждения	сумма в год	0,249444000	0,16666667	5 900,00	245,29	
3	Оказание услуг по обучению персонала	сумма в год	0,249444000	0,16666667	9 000,00	374,17	
4	Оказание услуг по техническому обслуживанию ключа SSL (модуль)	сумма в год	0,249444000	0,16666667	1 900,00	78,99	
5	Страхование ОСАГО	сумма в год	0,249444000	0,16666667	8 500,00	353,38	
6	Поставка противогололедных реагентов	сумма в год	0,249444000	0,16666667	9 990,00	415,32	
7	Оказание услуг по проведению медицинских осмотров (предрейсовых осмотров)	сумма в год	0,249444000	0,16666667	44 460,00	1 848,38	
Итого затраты на общехозяйственные нужды:						7 689,11	

9. Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы	1 757 801,92
2	Затраты на иные расходы , непосредственно связанных с выполнением работы	0,00
3	Затраты на оплату коммунальных услуг	122 776,44
4	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества , необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	387 225,10
5	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	0,00
6	Затраты на приобретение услуг связи	16 047,58
7	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал	817 623,04
8	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	7 689,11
Итого затраты на выполнение работы:		3109163,19

10. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания (в натуральном выражении: количество мероприятий- ед.)	Норматив стоимости на единицу муниципальной работы (гр. 5-гр. 3/гр. 4)
1	2	3	4	5
1	Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб.	3 109 163,19	72	43 182,82

11. Налог на имущество (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Налог на имущество	7 978,40

12. Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Всего расходов	3 117 141,44

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Организация и проведение культурно-массовых мероприятий в городском округе Щёлково Московской области" (079ИА200100000020001), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа Щёлково "Медвежье-Озерская клубная система" на период с мая по декабрь 2023 года

1. Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе выполнения работы	Стоимость человеко-час	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	2	3	4	5	6
1	Хормейстер	243,17	428,13	104108,37	428,13=(54828353,39-3020576,9)/92/1315,33
2	Руководитель кружка	1549,03	428,13	663186,21	
3	Аккомпаниатор	150,37	428,13	64377,91	
4	Звукорежиссер	416,36	428,13	178256,21	
5	Заведующий структурным подразделением	348,39	428,13	149156,21	
6	Зав. отделом культуры и досуга	657,67	428,13	281568,26	
7	Заведующий мастерской	657,67	428,13	281568,26	
8	Старший администратор	657,67	428,13	281568,26	
9	Администратор	657,67	428,13	281568,26	
10	Методист	0,00	428,13	0,00	
11	Художник	494,93	428,13	211894,38	
12	Художник-модельер	657,67	428,13	281568,26	
13	Костюмер	1973,00	428,13	844700,49	
14	Культурорганизатор	8387,22	428,13	3590820,50	
15	Художественный руководитель	465,01	428,13	199084,73	
16	Гардеробщик	92,32	428,13	39524,96	
17	Режиссер	333,33	428,13	142708,57	
18	Художник-постановщик	229,33	428,13	98183,05	
19	Звукооператор	1254,18	428,13	536952,08	
	итого чел-час	19224,99			
		14,62			
Итого затраты на оплату труда:				8 230 794,97	

2. Затраты на иные расходы, непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
Итого затраты:						-

3. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Электроэнергия	кВт	0,209465200	79078,6884	8,90	147 421,68	
2	Теплоснабжение (Мальцево)	Гкал	0,209465200	73,266826	3 106,15	47 669,62	
3	Электроснабжение (Мальцево)	Гкал	0,209465200	15894	6,04704	20 132,05	
4	Теплоэнергия	Гкал	0,209465200	83,088	2 394,64	41 676,42	
5	Теплоэнергия(комплект холодная вода)	м3	0,209465200	163,748802	38,27	1 312,65	
6	Холодное водоснабжение	м3	0,209465200	322,789343	38,91	2 630,83	
7	Водоснабжение (Мальцево)	м3	0,209465200	201,982624	40,752	1 724,15	
8	Водоотведение	м3	0,209465200	445,343587	33,81	3 153,93	
9	Водоотведение (Мальцево)	м3	0,209465200	224,969826	36,588	1 724,15	
10	Оказание услуг по транспортировке, обработке, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов	м3	0,209465200	0,66666667	47 850,84	6 682,06	
11	Оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами (Мальцево)	м3	0,209465200	8	5 201,20	8 715,76	
12	Транспортировка газа	м3	0,209465200	22,5293867	1 483,49	7 000,77	
13	Поставка газа	м3	0,209465200	27,997043	6 097,60	35 758,80	
Итого затраты на оплату коммунальных услуг:						325 602,87	

4. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Техническое обслуживание систем пожарной сигнализации	договор	0,209465200	0,66666667	53 820,00	7 515,61	
2	Техническое обслуживание пожарной сигнализации (Мальцево)	сумма за 10 месяцев	0,209465200	0,8	15 750,00	2 639,26	
3	Оказание услуг по поверке газового счетчика	договор	0,209465200	0,66666667	5 000,00	698,22	
4	Услуги по проверке технического состояния дымовыводящих устройств от котлов, работающих на газовом топливе	договор	0,209465200	0,66666667	9 990,00	1 395,04	
5	Услуги по техническому обслуживанию узла учета тепловой энергии и теплоносителя	договор	0,209465200	0,66666667	32 000,00	4 468,59	
6	Техническое обслуживание газового оборудования	договор	0,209465200	0,66666667	34 464,48	4 812,74	
7	Техническое обслуживание (содержание) систем тревожной сигнализации	договор	0,209465200	0,66666667	44 999,91	6 283,94	
8	Услуги реагирования на системы тревожной сигнализации	договор	0,209465200	0,66666667	223 963,20	31 275,00	
9	Оказание охранных услуг с использованием охранной и тревожной сигнализации (Мальцево)	сумма за 10 месяцев	0,209465200	0,8	25 818,00	4 326,38	
10	Техническое обслуживание систем видеонаблюдения	договор	0,209465200	0,66666667	53 700,00	7 498,85	
11	Техническое обслуживание камер видеонаблюдения (Мальцево)	сумма за 10 месяцев	0,209465200	0,8	19 500,00	3 267,66	
12	Охранные услуги	договор	0,209465200	0,66666667	1 575 387,57	219 992,58	
13	Охранные услуги (Мальцево)	сумма за 10 месяцев	0,209465200	0,8	1 314 000,00	220 189,82	
14	Оказание услуг по техническому обслуживанию охранной сигнализации	сумма в год	0,209465200	0,66666667	23 400,00	3 267,66	
15	Техническое обслуживание комплекса технических средств охраны (Мальцево)	сумма за 10 месяцев	0,209465200	0,8	7 500,00	1 256,79	
16	Оказание услуг по очистке территории от снега и его вывозу	сумма в год	0,209465200	0,66666667	934 828,39	130 542,68	
17	Оказание услуг по очистке крыш от снега и наледи	сумма в год	0,209465200	0,66666667	180 000,00	25 135,82	
18	Оказание услуг по испытанию пожарных кранов на водоотдачу и перекатка пожарных рукавов на новое ребро	сумма в год	0,209465200	0,66666667	9 990,00	1 395,04	
19	Оказание услуг по огнезащитной обработке (пропитке) деревянных конструкций, металлоконструкций и текстильных материалов	сумма в год	0,209465200	0,66666667	83 911,86	11 717,74	
20	Оказание услуг по вывозу твердых коммунальных отходов (спил смет)	сумма в год	0,209465200	0,66666667	21 823,20	3 047,47	
21	Выполнение ремонтных работ (Мальцево)	сумма за 10 месяцев	0,209465200	0,8	3 000 000,00	502 716,48	
22	Выполнение работ по подготовке к отопительному сезону (Мальцево)	сумма за 10 месяцев	0,209465200	0,8	87 500,00	14 662,56	
Итого затраты:						1 208 105,93	

5. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1							
Итого затраты на содержание объектов :						-	

6. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Услуги связи	договор	0,209465200	0,66666667	98 000,00	13 685,06	
2	Услуги связи (Мальцево)	сумма за 10 месяцев	0,209465200	0,8	35 000,00	5 865,03	
3	Услуги по предоставлению телефонной и междугородней связи	договор	0,209465200	0,66666667	9 000,00	1 256,79	
4	Оказание услуг телефонной связи (Мальцево)	сумма за 10 месяцев	0,209465200	0,8	13 333,40	2 234,31	
5	Услуги по аренде каналов связи	договор	0,209465200	0,66666667	108 000,00	15 081,49	
6	Услуги по предоставлению доступа к сети интернет	договор	0,209465200	0,66666667	53 500,00	7 470,93	
Итого затраты на услуги связи:						45 593,61	

7. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал

	Наименование расходов	Кол-во ставок	Доля	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Директор	1	0,209465200	450502,40	94364,58	450502,40=(54828353,39-3020576,9)/92/10*8
2	Заместитель директора	4	0,209465200	450502,40	377458,30	
3	Заведующий хозяйством	2	0,209465200	450502,40	188729,15	
4	Документовед	1	0,209465200	450502,40	94364,58	
5	Специалист по кадрам	0	0,209465200	450502,40	0,00	
6	Специалист по закупкам	0	0,209465200	450502,40	0,00	
7	техник	0,5	0,209465200	450502,40	47182,29	
8	Водитель автомобиля	1	0,209465200	450502,40	94364,58	
9	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	7,5	0,209465200	450502,40	707734,31	
	Уборщица	5,5	0,209465200	450502,40	519005,16	
10	Дворник	5	0,209465200	450502,40	471822,88	
	Итого ставок	27,5				
Итого затраты на оплату труда:					2 595 025,83	

8. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Поставка бензина	сумма в год	0,209465200	0,66666667	105 200,00	14 690,49	
2	Оказание услуг по размещению и технической поддержке сайта учреждения	сумма в год	0,209465200	0,66666667	5 900,00	823,90	
3	Оказание услуг по обучению персонала	сумма в год	0,209465200	0,66666667	9 000,00	1 256,79	
4	Оказание услуг по техническому обслуживанию ключа SSL (модуль)	сумма в год	0,209465200	0,66666667	1 900,00	265,32	
5	Страхование ОСАГО	сумма в год	0,209465200	0,66666667	8 500,00	1 186,97	
6	Поставка противогололедных реагентов	сумма в год	0,209465200	0,66666667	9 990,00	1 395,04	
7	Оказание услуг по проведению медицинских осмотров (предрейсовых осмотров)	сумма в год	0,209465200	0,66666667	44 460,00	6 208,55	
Итого затраты на общехозяйственные нужды:						25 827,06	

9. Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы	8 230 794,97
2	Затраты на иные расходы , непосредственно связанных с выполнением работы	0,00
3	Затраты на оплату коммунальных услуг	325 602,87
4	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества , необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	1 208 105,93
5	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	0,00
6	Затраты на приобретение услуг связи	45 593,61
7	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал	2 595 025,83
8	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	25 827,06
Итого затраты на выполнение работы:		12430950,27

10. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания (в натуральном выражении: количество мероприятий- ед.)	Норматив стоимости на единицу муниципальной работы (гр. 5-гр. 3/ст. 4)
1	2	3	4	5
1	Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб.	12 430 950,27	288	43 163,02

11. Налог на имущество (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Налог на имущество	31 913,24

12. Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Всего расходов	12 462 863,00